
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 2731

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  27.12.2023  №  2623 «Об 
утверждении адресной инвестицион-
ной  программы  города  Шадринска 
на  2024 год и на  плановый период 
2025 – 2026 годов»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администра-
ции города Шадринска от 28.02.2019 № 336 «Об утверждении Порядка принятия реше-
ний  
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собствен-
ности города Шадринска, финансирование которых планируется осуществлять полно-
стью или частично за счет средств бюджета города Шадринска», в целях эффективного 
расходования бюджетных средств для достижения стратегической цели повышения ка-
чества жизни населения города Шадринска, руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава 
муниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  Администрации  города 
Шадринска  от  27.12.2023  №  2623  «Об  утверждении  адресной  инвестиционной 
программы города Шадринска на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов» из-
ложив  его  
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
– город Шадринск Курганской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого 
заместителя Главы города Шадринска. 

Глава города Шадринска     А.К.Мокан



Приложение 
к постановлению Администрации
города Шадринска от 28.12.2024 № 2731

Адресная инвестиционная программа города Шадринска 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс.руб.

№ 
п/
п

Наименование муниципаль-
ной программы

Наименование объекта Год 
начала и 
оконча-

ния 
проведе-
ния ра-

бот

Сметная 
стоимость

Остаток 
сметной 

стоимости 
на 

01.01.202
4

Объем бюджетных ассигно-
ваний

на 2024 
год

на 2025 
год

на 
2026 
год

Заказчик: Комитет по строительству и архитектуре Администрации города Шадринска
1. Муниципальная  Программа 

«Развитие  системы  водо-
снабжения  и  водоотведения 
города Шадринска»

«Расширение  и  реконструкция  канализа-
ционных  очистных  сооружений  г.Шад-
ринска  производительностью  30  тыс.м3/ 
сут. (корректировка проекта)» 

1997 –
2024

1292686,0 91416,5 13412,65 - -

2. Строительство  вентиляции  на  объекте 
«Расширение  и  реконструкция  канализа-
ционных  очистных  сооружений  г.Шад-
ринска  производительностью  30  тыс.м3/ 
сут. (корректировка проекта)»

2024 1587,35 - 1587,35 - -

3. Реконструкция  северного  водозабора  по 
ул.Автомобилистов

2015 –
2026

проектные 
работы

- 6576,7 19500,0 19000,
0

4. Муниципальная  программа 
«Повышение  безопасности 

Дорожная деятельность и осуществление 
иных мероприятий в  отношении автомо-

2023 –
2025

159533,16 14556,75 70527,1 80204,3 -



дорожного движения в горо-
де Шадринске»

бильных дорог общего пользования мест-
ного  значения  Курганской  области  (ре-
конструкция  улиц  Братская  и  Развина, 
строительство  автодороги  по  улицам 
Проектная от ул.Автомобилистов до ул.-
Василия Черемисина, ул.Василия Череми-
сина от ул.Проектная до ул.Неглинная) в 
г.Шадринске)

5. Муниципальная  программа 
«Повышение  безопасности 
дорожного движения в горо-
де Шадринске»

Предпроектные,  проектные,  изыс-
кательские  работы  и  госэкспертиза 
результатов  инженерных  изысканий  на 
объектах дорожной деятельности муници-
пального образования города Шадринска 
(строительство  автодороги  по  улицам 
Проектная от ул.Автомобилистов до ул.-
Василия Черемисина, ул.Василия Череми-
сина от ул.Проектная до ул.Неглинная в 
г.Шадринске)

2023 –
2024

6142,3 - 3602,4 - -

6. Муниципальная  программа 
«Повышение  безопасности 
дорожного движения в горо-
де Шадринске»

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг 
(строительный контроль)

2024 – 
2025

- - 1227,61 300,0 -

Заказчик: Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Шадринска
7. Муниципальная  адресная 

программа  «Переселение 
граждан  из  аварийного  жи-
лищного  фонда  в  г.Шад-
ринске на 2019 – 2025 годы»

Обеспечение  мероприятий  по  переселе-
нию  граждан  из  аварийного  жилищного 
фонда

2023 – 
2024

64785,00 - 64785,00 - -

Расходы,  не  включенные  в Ремонт и содержание имущества, находя- 2024 – 3773,00 - 573,00 3200,00 -

3



муниципальные программы щегося в муниципальной собственности и 
бесхозяйного  имущества  (реконструкция 
и  техперевооружение  котельной  № 1  по 
адресу: г.Шадринск, ул.Санаторная, 70)

2025

Муниципальная  программа 
«Об  управлении  и  распоря-
жении муниципальным иму-
ществом  и  земельными 
участками»

Реконструкция  и  техперевооружение 
инженерной  инфраструктуры  муници-
пальных образований Курганской области

2024 – 
2025

6799,63 - 6799,63 -

ИТОГО 1889208,2
1

105973,25 162291,8
1

110003,9
3

19000,
0

4


